REQUERIMENTO
0052/00

“Solicita à direção da Autoviass
S/A,  implantação  de   novos
horários de ônibus.”

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO a  Vossa  Excelência,  nos
termos regimentais em vigor, seja oficiado ao Ilustríssimo  Luiz Carlos
Soares,  Diretor  da  Autoviass  S/A,  solicitando  estudos  no  sentido  de
implantar  novos  horários  de  ônibus  no  itinerário
Maresias/Centro/Maresias, nas segundas e sextas-feiras.

Requeiro  ainda,  como  sugestão,  que  os
ônibus tenham saída às 09:00 horas do Canto do Moreira, passando pelo
bairro Paúba e retornando às 15:00 horas do Centro.

JUSTIFICATIVA:  A  medida  visa
atender pedidos dos munícipes que residem no Distrito de Maresias, os
quais informaram que nos dias mencionados o aumento de passageiros é
muito grande.

             Sala Vereador  ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 03 de abril de 2000.

Paulo Mathias Filho
“Paulinho do Cartório”

VEREADOR